b) Ilfeldia

BRUDERHARTMANNSZELL Sta. Cunegundis

St. Kunigundis, Cella Stæ. Cunegundis, Kunigundenzell, Hausen, Frauenhausen (vitetur confusio cum parthenone Hausen prope Kissingen, de quo infra) zu den Husen, Bruderhartmann.

In districtu Gerabronn, in territorio quondam civitatis imperialis Rothenburg ob der Tauber, Württemberg, Dioc. Würzburg, nunc Rottenburg.

Parthenon. Anno 1202 eremita quidam, nomine Hartmann, erexit sibi cellam in loco dicto Durzbrunn, quam deinceps appellavit Cellam Stæ. Kune-gundis. Sicuti in St. Elisabeth, non longe distante, sub auspiciis abbatis de Cella (Oberzell) mox et hic communitas eremitarum est orta, quæ probabiliter ordini nostro fuit adnexa. Siboto episcopus Havelbergensis, qui fuit ex ordine, anno 1214 consecravit capellam huius monasterioli, quod videtur desissé ante annum 1290. Anno 1290 Abbas Cellensis ibidem posuit tres virgines ea conditione, ut parthenonem ad formam vicini Schäfersheim ibi erigerent. Equites de Bebenburg dotaverunt novum asceterium, quod numquam factum est dives vel spectabile. Nomen eius tunc iterum mutatum est in „Hausen“, sive „Frauenhausen“, quod vero cedere debuit vulgariori denominationi „Bruderhartmannszell“. Lairuelz et Catalogus Ninivensis ambo adducunt apud hanc circariam duo monasteria „Hausen“- – quorum sub uno hoc nostrum cœnobium intelligi debet. Fuit sub paternitate Cellæ Superioris, sed non habuit præpositos nec priores. Anno 1525 a rusticis est deva-

## Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

statum, magistra cum tribus suis caducis sororibus aufugit in Rothenburg. Anno 1534 ultima earum monasterium suum legavit hospitali Rothenburgensi, quod possedit bona et aedificia eius usque ad annum 1820. Omnia aedificia solo sunt aequata, hodie loco eius est praedium dictum „Klosterhof“.

Archivalia: StA Stuttgart H 28; 6 dipl. 1357/1406 – StA München 3 dipl. 1338/69 – (cf. CONTZEN 28).

Bibliographia: Fontes Ordinis nesciunt. HUGO I 801 citat quoque „Zu Brouder Hartmann“, sed confundit hunc parthenonem cum Hausen prope Kissingen. – BACKMUND, Neuere Forschungen 67/68 – GROTE 64, 276 – WELLER 284 – G. BOSSERT, Kloster Br. bei Gerabronn (WJbStL 1887, S. 144/54 et 214/18) – P. SCHATTENMANN, Die Einführung der Reformation in der ehemal. Reichsstadt Rothenburg o.d.T., Gunzenhausen 1928, pp. 26 ff., 69, 85 ff., 129 – A. SELIG, Die Einsiedeleien in Württemberg und Hohenzollern (ZWLX XVII 1958, 294) – ZBKG IX, 1934, 1/17; 65/69, X (1935) 147.

### Magistrae (HStA München)

Anna v. Wytstat 1390